Постановление

Администрации Кинешемского муниципального района

от ____12.2024 № ____

г. Кинешма

О внесении изменений в программу Кинешемского муниципального

района «Развитие градостроительной деятельности на территории

Кинешемского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,

статьями 9, 12 и 36 Устава Кинешемского муниципального района

Ивановской области, постановлением Администрации Кинешемского

муниципального района от 28 октября 2013 г. № 639 «О порядке разработки,

реализации и оценки эффективности программ Кинешемского

муниципального района», Администрация Кинешемского муниципального

района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в программу

Кинешемского муниципального района «Развитие градостроительной

деятельности на территории Кинешемского муниципального района»,

утвержденную постановлением Администрации Кинешемского

муниципального района от 28 декабря 2023 г. № 464.

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании - на официальном сайте Кинешемского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава

Кинешемского муниципального района        А. А. Катаев

Утверждены

постановлением Администрации

Кинешемского муниципального района

от ___.12.2024 № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в программу Кинешемского муниципального района

«Развитие градостроительной деятельности на территории

Кинешемского муниципального района»

1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источников

финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 5 700

000,00 рубля, в том числе:

2024 год – 700 000,00 рублей;

2025 год – 2 200 000,00 рублей;

2026 год – 700 000,00 рублей;

2027 год – 700 000,00 рублей;

2028 год – 700 000,00 рублей;

2029 год – 700 000,00 рублей.

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района

– 5 700 000,00 рублей, в том числе:

2024 год – 700 000,00 рублей;

2025 год – 2 200 000,00 рублей;

2026 год – 700 000,00 рублей;

2027 год – 700 000,00 рублей;

2028 год – 700 000,00 рублей;

2029 год – 700 000,00 рублей

2. Позицию 3.4. Целевые индикаторы (показатели) Программы

 изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование целевого индикатора Ед.

изм.

Значения

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

1. Количество утвержденных документов

территориального планирования и

документов о внесении в них изменений

 ед. 1 3 1 1 1 1

2. Количество утвержденных ПЗЗ и

документов о внесении в них изменений

ед. 1 3 1 1 1 1

3. Количество утвержденных Единых

документов территориального

планирования и градостроительного

зонирования сельских поселений

ед. 1 1 1 1 1 1

4. Количество утвержденных проектов

планировки и межевания территории и

документов о внесении в них изменений

ед. 1 1 1 1 1 1

3. Раздел IV изложить в следующей редакции:

«IV. Ресурсное обеспечение Программы

№

п/п

Наименование

подпрограмм/

Источник ресурсного

обеспечения

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

Всего

Программа, всего 700 000,00 2 200 000,00 700 000,00 700 000,00 700 000,00 700 000,00 5 700 000,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Ивановской области 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Кинешемского

муниципального района
700 000,00 2 200 000,00 700 000,00 700 000,00 700 000,00 700 000,00 5 700 000,00

1. Подпрограмма

«Подготовка документов

территориального

планирования,

градостроительного

зонирования, планировки и

межевания территории»

700 000,00 2 200 000,00 700 000,00 700 000,00 700 000,00 700 000,00 5 700 000,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Ивановской

области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Кинешемского

муниципального района
700 000,00 2 200 000,00 700 000,00 700 000,00 700 000,00 700 000,00 5 700 000,00

4. В приложении № 1 к указанной Программе – подпрограмме

«Подготовка документов территориального планирования,

градостроительного зонирования, планировки и межевания территории»:

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и

источников финансирования подпрограмм, изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

5 700 000,00 рублей, в том числе:

2024 год – 700 000,00 рублей;

2025 год – 2 200 000,00 рублей;

2026 год – 700 000,00 рублей;

2027 год – 700 000,00 рублей;

2028 год – 700 000,00 рублей;

2029 год – 700 000,00 рублей.

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального

района – 5 700 000,00 рублей, в том числе:

2024 год – 700 000,00 рублей;

2025 год – 2 200 000,00 рублей;

2026 год – 700 000,00 рублей;

2027 год – 700 000,00 рублей;

2028 год – 700 000,00 рублей;

2029 год – 700 000,00 рублей

б) разделе 2

Основные мероприятия (мероприятия) и ресурсное обеспечение

подпрограммы изложить в следующей редакции:

Наименование основного

мероприятия (мероприятия)

Содержание

мероприятия,

срок

реализации

Исполнитель -

отдел

Администрации

Кинешемского

муниципального

района по

вопросам

архитектуры и

градостроительства

Объем бюджетных ассигнований, рублей

Источник

ресурсного

обеспечения

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Программа «Развитие градостроительной деятельности на

территории Кинешемского муниципального района», всего

Всего   5 700 000,00  700 000,00 2 200 000,00  700 000,00  700 000,00  700 000,00  700 000,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

 45 700 000,00  700 000,00 2 200 000,00  700 000,00  700 000,00  700 000,00  700 000,00

1. Основное мероприятие

«Подготовка и внесение изменений в документы

территориального планирования, градостроительного

зонирования, планировки и межевания территории»

Всего   5 700 000,00  700 000,00 2 200 000,00  700 000,00  700 000,00  700 000,00  700 000,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

 5 700 000,00  700 000,00 2 200 000,00  700 000,00  700 000,00  700 000,00  700 000,00

1.1. Подготовка

документов

территориального

планирования,

внесение изменений

в документы

территориального

планирования,

2024-2029

Проведение конкурса

(аукциона) на разработку

схемы территориального

планирования района и

генеральных планов сельских

поселений и внесение в них

изменений

Всего  2 400 000,00 300 000,00 900 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

2 400 000,00 300 000,00 900 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

1.2. Подготовка

документов

градостроительного

зонирования,

внесение изменений

в документы

градостроительного

зонирования 2024-

2029

Проведение конкурса

(аукциона) на разработку

документов

градостроительного

зонирования, внесение

изменений в документы

градостроительного

зонирования

Всего  2 400 000,00 300 000,00 900 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

2 400 000,00 300 000,00 900 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

1.3. Подготовка Единого

документа

территориального

Проведение конкурсов

(аукционов) на разработку

проектов Единого документа

Всего  1 800 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

бюджет

Кинешемского

1 800 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

планирования и

градостроительного

зонирования

сельского поселения,

2024-2029

территориального

планирования и

градостроительного

зонирования сельского

поселения

муниципального

района

1.4. Подготовка

документов

планировки и

межевания

территории,

внесение изменений

в документы

планировки и

межевания

территории,

2024-2029

Проведение конкурсов

(аукционов) на разработку

проектов планировки и

межевания и внесение в них

изменений

Всего  600 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

600 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

в) раздел 3 подраздел 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы

Наименование

подпрограммы

(основных

мероприятий,

мероприятий,

целевых

индикаторов)

Ед.

изм.

Значения

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

Подпрограмма «Подготовка документов территориального планирования, градостроительного

зонирования, планировки и межевания территории»

1. Основное мероприятие:

Подготовка и внесение изменений в документы территориального планирования,

градостроительного зонирования, планировки и межевания территории

1.1. Мероприятие: Подготовка документов территориального планирования, внесение

изменений в документы территориального планирования

1.1.1. Целевой

индикатор1

Количество

утвержденных

документов

территориального

планирования и

документов о

внесении в них

изменений

Ед. 1 3 1 1 1 1

1.2 Мероприятие: Подготовка документов градостроительного зонирования, внесение

изменений в документы градостроительного зонирования

1.2.1 Целевой

индикатор1

Количество

утвержденных

документов

градостроительного

зонирования,

внесение изменений

в документы

градостроительного

зонирования

Ед. 1 3 1 1 1 1

1.3. Мероприятие: Подготовка Единого документа территориального планирования и

градостроительного зонирования сельского поселения

1.3.1. Целевой

индикатор1

Количество

утвержденных

Единых

документов

территориального

планирования и

градостроительно

го зонирования

сельских

поселений

Ед. 1 1 1 1 1 1

1.4 Мероприятие: Подготовка документов планировки и межевания территории и внесение

изменений в документы планировки и межевания территории

1.4.1 Целевой

индикатор1

Количество

утвержденных

проектов

планировки и

межевания

территории и

документов о

внесении в них

изменений

Ед. 1 1 1 1 1 1